## ODYSSEAE I.

at pater illi dedit meus; amabat enim *eum* vehementer :  
 talis inter precos si versaretur Ulysses ,  
 omnes et brevis-fati fierent et amaris-nuptiis.  
 Verum enim vero haec deorum in genibus posita-sunt ,  
 utrum reversus eos ulciscatur, an etiam non ,  
 suis in aedibus : te vero considerare jubeo ,  
 quomodo procos expellas ex aedibus.  
 Verum age nunc attende et meam adverte orationem :  
 cras in concionem ubi-vocaveris heroas Achivos ,  
 orationem edissere omnibus ; dii vero testes adsint.  
 Procos quidem ad sua quemque discedere jube ;  
 matrem autem , si ei animus appetit nubere ,  
 ea redeat in domum patris divitiis-preropotentis :  
 illi vero nuplias conficiet et apparabunt dotem  
 amplam admodum , quantam par-est caram filiam comitari.  
 Tibi autem ipsi prudenter consulam , siquidem parueris :  
 nave instructa remigibus viginti , quae sit optima ,  
 proficisciere sciscitaturus de-patre diu absente :  
 si quis tibi dicat mortalium , aut rumorem audiveris  
 ex Jove , qui potissimum fert famam hominibus.  
 Primum quidem in Pylum abi , et interroga Nestorem divi-  
 num ; illinc autem Spartam ad flavum Menelaum :  
 hic enim novissimus venit Achivorum aere-loricatorum.  
 Si quidem patris vitam et redditum audieris ,  
 tum sane , vexatus licet , adhuc perduraveris annum ;  
 sin vero mortuum audieris , neque amplius superstitem ,  
 reversus jam deinde caram in patriam terram ,  
 tumulum illi aggere et parentalia perfice  
 magna valde , qualia decet ; et viro matrem dato.  
 Atque ubi jam hæc finieris et perficeris ,  
 considera deinde in mente et in animo ,  
 quo-pacto procos in aedibus tuis  
 interficias , sive dolo , sive palam : neutiquam te decet  
 puerilia consecari , quoniam non-amplius ea-aestate es .  
 An non audis qualem gloriam consecutus-est divinus Orestes  
 omnes apud homines , postquam interfecit patris-occisorem ,  
 Ηγισθον dolosum , qui illi patrem inclytum interemerat ?  
 et tu , amice (admodum enim te video pulcrumque magnum-  
 que,) strenuus esto ; ut aliquis te etiam posteriorum laudet.  
 At ego ad navem celerem descendam jam ,  
 atque ad socios , qui me fortasse perægre-ferunt expectantes :  
 tibi vero ipsi istud curæ-sit , et meos observa sermones .  
 Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
 est :] hōspes , profecto quidem hæc amico animo dicis ,  
 sicut pater suo filio ; et nunquam obliviae eorum .  
 Sed age nunc mane , accelerans licet iter ,  
 ut lotusque oblectatusque caro corde  
 donum habens ad navei eas , gaudens in animo ,  
 pretiosum , valde-pulcrum , quod tibi munus-reponendum erit  
 ex me , qualia amici hospites hospitibus dant .  
 Huic autem respondit deinde dea cæsiis-oculis Minerva :  
 ne me amplius nunc detine , cupidum quidem itineris .  
 Donum vero , quodeunque te mihi dare tuum cor jubet ,  
 rursus redeunti da , domum ferendum ,